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Liste 1: Fundstellen der jiingeren Eisenzeit und der frilhen Kaiserzeit

Isselburg-Vehlingen, Kr. BOR
Isselburg, Kr. BOR

Isselburg, Kr. BOR
Isselburg-Heelden, Kr. BOR
Isselburg-Heelden, Kr. BOR
Isselburg, Kr. BOR
Bocholt-West, Kr. BOR
Bocholt, Kr. BOR

Bocholt, Kr. BOR

Bocholt, Kr. BOR

Rhede, Kr. BOR
Borken-Hoxfeld, Kr. BOR
Borken-West, Kr. BOR
Borken-Marbeck, Kr. BOR
Velen, Kr. BOR
Dorsten-Holsterhausen, Kr. RE

Dorsten-Holsterhausen, Kr. RE, Romerlager

Dorsten-Rhade, Kr. RE
Dorsten-Lembeck/Endeln, Kr. RE
Dorsten-Rhade, Kr. RE
Dorsten-Altendorf, Kr. RE
Marl-Hiils, Kr. RE

Marl-Hiils, Kr. RE

Marl-Hiils, Kr. RE
Marl-Hiils-Lenkerbeck, Kr. RE
Haltern-Berghaltern, Kr. RE

Haltern, Kr. RE, Romerlager

Haltern, Kr. RE
Haltern-Westrup/Antrup, Kr. RE
Diilmen-Welte, Kr. COE
Haltern-Westrup, Kr. COE
Olfen-Eversum, Kr. COE
Gelsenkirchen-Buer
Recklinghausen-Althochlar, Kr. RE
Herne-Wanne

Herten, Kr. RE

Herten, Kr. RE

Herten, Kr. RE
Recklinghausen-Hochlarmark, Kr. RE
Recklinghausen-Hochlarmark, Kr. RE
Recklinghausen-Hochlarmark, Kr. RE
Recklinghausen-Hochlarmark, Kr. RE
Recklinghausen-Stuckenbusch, Kr. RE
Recklinghausen-Siid, Kr. RE
Herne-Baukau
Castrop-Rauxel-Poppinghausen, Kr. RE

XI. Listen

4104,035 Mkz.
4104,003 Mkz.
4104,018 Mkz.
4104,025 Mkz.
4104,038 Mkz.
4104,022 Mkz.
4105,074 Mkz.
4105,056 Akz.
4105,005 Mkz.
4105,042 Mkz.
4106,025 Mkz.
4106,019 Mkz.
4107,237 Mkz.
4107,075 Mkz.
4107,106 Mkz.
4307,002 Mkz.
4307,003 Mkz.
4207,034 Mkz.
4207,059 Mkz.
4207,500 Mkz.
4308,043 Mkz.
4308,032 Mkz.
4308,036 Mkz.
4308,033 Mkz.
4308,034 Mkz.
4208,009 Mkz.
4209,110 Mkz.
4209,145 Mkz.
4209,148 Mkz.
4109,006 Mkz.
4209,149 Mkz.
4209,019 Mkz.
4408,030 Mkz.
4309,015 Mkz.
4408,003 Mkz.
4408,013 Mkz.
4409,083 Mkz.
4409,006 Mkz.
4409,007 Mkz.
4409,090 Mkz.
4409,120 Mkz.
4409,003 Mkz.
4409,002 Mkz.
4409,095 Mkz.
4409,006 Akz.
4409,018 Mkz.
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Recklinghausen-Réllinghausen, Kr. RE
Herne-Stid

Bochum-Riemke

Bochum-Hiltrop
Castrop-Rauxel-Poppinghausen, Kr. RE
Castrop-Rauxel-Habinghorst, Kr. RE
Datteln-Natrop/Klostern, Kr. RE
Olfen-Siilsen/Vinnum, Kr. COE
Waltrop-Lippe, Kr. RE
Olfen-Kokelsum, Kr. COE
Liidinghausen-Seppenrade, Kr. COE
Datteln-Markfeld, Kr. RE
Waltrop-Elmenhorst, Kr. RE
Liinen-Lippholthausen, Kr. UN
Liinen-Lippholthausen, Kr. UN
Liinen-Alstedde, Kr. UN
Liinen-Alstedde, Kr. UN

Liinen-Kr. UN
Liinen-Beckinghausen, Kr. UN
Liinen-Beckinghausen, Kr. UN
Liinen-Wethmar, Kr. UN

Liinen-Beckinghausen, Kr. UN, Romerlager

Bergkamen-Oberaden, Kr. UN

Bergkamen-Oberaden, Kr. UN, Romerlager

Bergkamen-Oberaden, Kr. UN
Bergkamen-Heil, Kr. UN
Werne-Lenklar, Kr. UN
Bergkamen-Riinthe, Kr. UN
Bergkamen-Riinthe, Kr. UN
Werne, Kr. UN
Bergkamen-Riinthe, Kr. UN
Bergkamen-Riinthe, Kr. UN
Hamm-Sandbochum
Hamm-Herringen
Hamm-Herringen

Hamm
Hamm-Bockum-Hovel
Hamm-Braam-Ostwennemar
Hamm-Wiescherhofen
Bonen-Nordbogge, Kr. UN
Sendenhorst-Albersloh, Kr. WAF
Sendenhorst-Albersloh-Alst, Kr. WAF
Ahlen-Halene, Kr. WAF
Ahlen, Kr. WAF
Ahlen-Guissen, Kr. WAF
Ahlen-Gemmerich, Kr. WAF
Ahlen-Dolberg, Kr. WAF
Ahlen-Dolberg, Kr. WAF
Hamm-Werries

Lippetal, Kr. SO
Bochum-Laer

Bochum-Laer
Bochum-Kornharpen
Bochum-Laer

Bochum-Laer
Bochum-Werne

X1. Listen

4409,019 Mkz.
4409,040 Akz.
4409,027 Mkz.
4409,092 Mkz.
4409,042 Mkz.
4409,055 Mkz.
4310,022 Mkz.
4310,501 Mkz.
4310,053 Mkz.
4210,020 Mkz.
4210,049 Mkz.
4310,033 Mkz.
4310,502 Mkz.
4310,018 Akz.
4310,003 Akz.
4310,031 Akz.
4310,500 Akz.
4311,500 Akz.
4311,013 Akz.
4311,093 Akz.
4311,064 Akz.
4311,025 Akz.
4311,501 Akz.
4311,026 Akz.
4311,058 Akz.
4311,009 Akz.
4311,046 Akz.
4311,502 Akz.
4311,503 Akz.
4311,030 Akz.
4311,024 Akz.
4311,001 Akz.
4312,014 Akz.
4312,006 Akz.
4312,007 Akz.
4312,500 Akz.
4312,035 Akz.
4313,049 Akz.
4312,019 Akz.
4312,020 Akz.
4112,049 Mkz.
4112,022 Mkz.
4213,040 Mkz.
4213,022 Mkz.
4213,030 Mkz.
4213,025 Mkz.
4213,052 Mkz.
4213,051 Mkz.
4213,010 Akz.
4313,070 Akz.
4509,056 Akz.
4509,035 Akz.
4509,032 Akz.
4509,040 Akz.
4509,048 Akz.
4509,054 Akz.
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Liste 1: Fundstellen der jiingeren Eisenzeit und der friihen Kaiserzeit

Bochum-Langendreer
Dortmund-Huckarde
Dortmund-Rahm
Dortmund-Marten
Dortmund-Dorstfeld
Dortmund-Scharnhorst
Kamen-Westick, Kr. UN
Dortmund-Syburg
Schwerte-Westhofen, Kr. UN
Unna-Liinern, Kr. UN
Hamm-Osterflierich
Hamm-Osterflierich

Welver, Ehningsen, Kr.SO
Wiehagen, Kr.SO

Wickede, Kr. SO

Ense-Bremen, Kr. SO
Ennigerloh-Sommersel, Kr. WAF
Warendorf-Mestrup, Kr. WAF
Ahlen-Vorhelm, Kr. WAF
Ennigloh-Holst, Kr. WAF
Beckum-Geisler, Kr. WAF
Beckum-Geisler, Kr. WAF
Oelde-Siinninghausen, Kr. WAF
Harsewinkel-Greffen, Kr. GT
Harsewinkel-Greffen, Kr. GT
Harsewinkel-Greffen, Kr. GT
Harsewinkel, Kr. GT

Harsewinkel, Kr. GT

Harsewinkel, Kr. GT

Harsewinkel, Kr. GT
Herzebrock-Clarholz-Heerde, Kr. GT
Herzebrock-Clarholz, Kr. GT
Herzebrock-Clarholz-Heerde, Kr. GT
Herzebrock-Clarholz, Kr. GT
Herzebrock-Clarholz-Heerde, Kr. GT
Giitersloh-Pavenstadt, Kr. GT
Giitersloh-Pavenstadt, Kr. GT
Rheda-Wiedenbriick, Kr. GT
Giitersloh-Nordhorn, Kr. GT

Bad Sassendorf-Heppen, Kr. SO
Erwitte-Bad Westernkotten, Kr. SO
Lippstadt-Rebbeke, Kr. SO
Delbriick-Westenholz, Kr. PB
Salzkotten-Mantinghausen, Kr. PB
Lippetal-Heintrop-Biinninghausen, Kr. SO
Delbriick-Anreppen, Kr. PB, Romerlager
Delbriick-Anreppen, Kr. PB
Delbriick-Bentfeld, Kr. PB
Delbriick-Bentfeld, Kr. PB
Salzkotten-Thiile, Kr. PB
Paderborn-Elsen, Kr. PB
Paderborn-Elsen, Kr. PB
Paderborn-Schlof8 Neuhaus, Kr. PB
Paderborn, Kr. PB

Paderborn, Kr. PB
Paderborn-Marienstra3e, Kr. PB

4509,015 Akz.
4410,026 Akz.
4410,009 Akz.
4410,008 Akz.
4510,067 Akz.
4411,022 Akz.
4411,004 Akz.
4510,028 Akz.
4511,006 Akz.
4412,111 Akz.
4413,002 Akz.
4413,103 Akz.
4413,015 Akz.
4513,034 Akz.
4513,045 Akz.
4413,073 Akz.

4113,016 Mkz.
4113,025 Mkz.
4113,014 Mkz.
4114,005 Mkz.
4214,039 Mkz.
4214,042 Mkz.
4215,003 Mkz.

4014,003 Dkz.
4014,015 Dkz.
4014,006 Dkz.
4015,012 Dkz.
4015,030 Dkz.
4015,011 Dkz.
4015,036 Dkz.

4015,010 Dkz.
4015,016 Dkz.
4015,015 Dkz.
4015,003 Dkz.
4015,040 Dkz.
4015,006 Dkz.
4015,001 Dkz.

4116,033 Dkz.
4016,002 Dkz.
4314,035 Akz.
4316,010 Akz.
4216,004 Akz.
4216,009 Dkz.
4217,033 Dkz.
4314,037 Akz.
4217,037 Dkz.
4217,075 Dkz.
4217,021 Dkz.
4217,049 Dkz.
4271,052 Dkz.

4218,500 Dkz.
4218,123 Dkz.
4218,030 Dkz.
4218,038 Dkz.
4218,040 Dkz.
4218,101 Dkz.
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181

Paderborn, Kr. PB

Paderborn-Am Hoppenhof, Kr. PB
Geseke-Stalpe, Kr. SO

Geseke, Kr. SO

Geseke, Kr. SO

Bad Lippspringe-Burgstrafie, Kr. PB
Bad Lippspringe, Kr. PB

Bad Lippspringe, Kr. PB

Bad Lippspringe, Kr. PB
Schlangen, Kr. LIP
Altenbeken-Becke, Kr. PB
Soest-Ampen, Kr. SO
Soest-Ampen, Kr. SO
Soest-Ardey, Kr. SO

Soest, Kr. SO

Soest-Gelmen, Kr. SO
Riithen-Kallenhardt, Kr. SO
Riithen, Kr. SO

Riithen-Kneblinghausen, Kr. SO, Rémerlager
Biiren-Wewelsburg-Boddeken, Kr. PB

Borchen-Kirchborchen, Kr. PB
Lichtenau-Atteln, Kr. PB
Helmern-Elisenhof, Kr. PB

XI. Listen

4218,050 Dkz.
4218,031 Dkz.
4317,019 Akz.
4317,010 Akz.
4317,011 Akz.
4218,140 Dkz.
4218,078 Dkz.
4219,032 Dkz.
4219,033 Dkz.
4119,067 Dkz.
4219,011 Dkz.
4414,031 Akz.
4414,005 Akz.
4414,021 Akz.
4414,066 Akz.
4414,040 Akz.
4516,047 Akz.
4516,006 Akz.
4517,005 Akz.
4318,031 Dkz.
4318,071 Dkz.
4418,019 Dkz.
4418,500 Dkz.



26
44
50
51
52
60
63
67
68
70
72
74
75
76
77
78
83
97
98
99
102
105
109
112
113
114
143
148
149
153
160
172
174
177
178
180

Liste 2: Fundstellen von Keramik elbgermanischer Pragung

Liste 2: Fundstellen von Keramik elbgermanischer Pragung

Haltern-Berghaltern, Kr. RE
Recklinghausen-Siid, Kr. RE
Bochum-Hiltrop
Castrop-Rauxel-Poppinghausen, Kr. RE
Castrop-Rauxel-Habinghorst, Kr. RE
Liinen-Lippholthausen, Kr. UN
Liinen-Alstedde, Kr. UN

Liinen Wethmar, Kr. UN
Liinen-Becklinghausen, Kr. UN, Rémerlager
Bergkamen-Oberaden, Kr. Un, Romerlager
Bergkamen-Heil, Kr. UN
Bergkamen-Riinthe, Kr. UN
Bergkamen-Riinthe, Kr. UN

Werne, Kr. UN

Bergkamen-Riinthe, Kr. UN
Bergkamen-Riinthe, Kr. UN
Hamm-Bockum-Hével

Bochum-Laer

Bochum-Laer

Bochum-Kornharpen

Bochum-Werne

Dortmund-Rahm

Kamen-Westick, Kr. UN

Unna-Liinern, Kr. UN
Hamm-Osterflierich
Hamm-Osterflierich

Erwitte-Bad Westernkotten, Kr. SO
Delbriick-Anreppen, Kr. PB, Romerlager
Delbriick-Anreppen, Kr. PB
Paderborn-Elsen, Kr. PB

Paderborn-Am Hoppenhof, Kr. PB
Soest-Ardey Kr. SO

Soest-Gelmen, Kr. SO
Riithen-Kneblingshausen, Kr. SO, Romerlager
Biiren-Wewelsburg-Boddeken, Kr. PB
Lichtenau-Atteln, Kr. PB

4208,009 Mkz.
4409,095 Mkz.
4409,092 Mkz.
4409,042 Mkz.
4409,055 Mkz.

4310,018 Akz.
4310,500 Akz.
4311,064 Akz.
4311,025 Akz.
4311,026 Akz.
4311,009 Akz.
4311,502 Akz.

4311,503 Akz.
4311,030 Akz.
4311,024 Akz.
4311,001 Akz.
4312,035 Akz.
4509,056 Akz.
4509,035 Akz.
4509,032 Akz.
4509,054 Akz.
4410,009 Akz.
4411,004 Akz.

4412,111 Akz.

4413,002 Akz.
4413,103 Akz.
4316,010 Akz.
4217,037 Dkz.
4217,075 Dkz.
4218,500 Dkz.
4218,031 Dkz.
4414,021 Akz.
4414,040 Akz.
4517,005 Akz.
4318,031 Dkz.
4418,019 Dkz.
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125
157
158
164
165
166
167

95

125
148
157
164
166
167

109
110
142
172
177

Liste 3: Fundstellen kegelstumpfférmiger Gruben

Oelde-Siinninghausen, Kr. WAF
Paderborn, Kr. PB
Paderborn-Marienstraf3e, Kr. PB
Bad Lippspringe-Burgstra3e, Kr. PB
Bad Lippspringe, Kr. PB

Bad Lippspringe, Kr. PB

Bad Lippspringe, Kr. PB

Liste 4: Fundstellen dreieckiger Tongewichte

Hamm-Werries

Oelde-Siinninghausen, Kr. WAF
Delbriick-Anreppen, Kr. PB, Rémerlager
Paderborn, Kr. PB

Bad Lippspringe-Burgstrafie, Kr. PB
Bad Lippspringe, Kr. PB

Bad Lippspringe, Kr. PB

Liste 5: Fundstellen latenezeitlicher Glasarmringe

Isselnburg, Kr. BOR

Isselnburg-Heelen, Kr. BOR

Bocholt, Kr. BOR
Recklinghausen-Roéllinghausen, Kr. RE
Liidinghausen-Seppenrade, Kr. COE
Liinen-Beckinghausen, Kr. UN, Romerlager
Bergkamen-Oberaden, Kr. UN, Romerlager
Hamm-Bockum-Hovel

Ahlen, Kr. WAF

Ahlen-Guissen, Kr. WAF

Kamen-Westick, Kr. UN

Dortmund-Syburg

Bad Sassendorf-Heppen, Kr. SO
Soest-Ardey, Kr. SO
Riithen-Kneblinghausen, Kr. SO, Romerlager

XI. Listen

4215,003 Mkz.
4218,040 Dkz.
4218,101 Dkz.
4218,140 Dkz.
4218,078 Dkz.
4218,032 Dkz.
4218,033 Dkz.

4213,010 Akz.
4215,003 Mkz.
4217,037 Dkz.
4218,040 Dkz.
4218,140 Dkz.
4219,032 Dkz.
4219,033 Dkz.

4104,018 Mkz.
4104,025 Mkz.
4105,005 Mkz.
4409,019 Mkz.
4210,049 Mkz.
4311,025 Akz.
4311,026 Akz.
4312,035 Akz.
4213,022 Mkz.
4213,030 Mkz.
4411,004 Akz.
4510,028 Akz.
4314.,035 Akz.
4414,021 Akz.
4517,005 Akz.





